
 1 

 

 

D o h o d a  o  v y p o ř á d á n í  b e z d ů v o d n é h o  
o b o h a c e n í  

 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen 

„OZ“),  
evidovaná u STC pod č. 032/PRU/2022 a evidovaná u dodavatele pod č. …… 

(dále jen „Dohoda“) 
 
 
Smluvní strany: 
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, č. p. 943, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296  
zastoupená:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:   00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
č. účtu:   200210002/2700 
 
(dále jen jako „STC“) 
 
a 
 
Pody print s.r.o. 
se sídlem K lesu 345/10, Kamýk, 142 00 Praha 4 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 204895 
zastoupená:   Tomášem Podolákem, jednatelem 
IČO:    29155207 
DIČ:    CZ29155207 
Bank. spojení:   Raiffeisenbank a.s. 
Č. účtu:   295198105/5500 
 
(dále jako „Pody print“ nebo „dodavatel“) 
 
(STC a dodavatel společně dále jen „smluvní strany" a každá z nich samostatně rovněž jen 
„smluvní strana") 
 

 
Preambule 

 
Vzhledem k tomu, že: 

a. na základě Rámcové dohody na dodávky spotřebního materiálu pro tiskárny, 
evidované u STC pod č. 034/OS/2021, uzavřené mezi smluvními stranami dne 5. 8. 
2021 (dále jen „Rámcová dohoda“) objednala STC u společnosti Pody print tonery,  
a to objednávkou č. R220476 ze dne 11. 4. 2022 s plněním ve výši 89 325 Kč bez 
DPH a s termínem dodání 19. 4. 2022; tato objednávka byla ze strany dodavatele 
potvrzena dne 19. 4. 2022 s tím, že termín dodání byl mezi smluvními strany 
domluven na 21. 4. 2022, aniž bylo toto písemně upraveno ve výše zmíněné 
objednávce č. R220476 

 (dále jen jako „Objednávka“); 

b. tonery dle Objednávky byly řádně dodány dne 21. 4. 2022, STC cenu 89 325 Kč bez 
DPH řádně uhradila; 



 2 

c. s ohledem na hodnotu plnění se na Objednávku vztahovala povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů; 

d. při dodatečné kontrole STC bylo zjištěno, že Objednávka nebyla uveřejněna v registru 
smluv přede dnem plnění Objednávky. S ohledem na tuto skutečnost Objednávka 
podléhá sankčnímu ustanovení o zrušení nezveřejněných smluv a objednávek v 
registru smluv dle zákona o registru smluv, a to od počátku; 

e. navzájem poskytnutá plnění ve formě dodání tonerů ze strany dodavatele, a úhrady 
částky ve výši 89 325 Kč bez DPH ze strany STC se tímto na obou stranách považují 
za bezdůvodné obohacení. 

f. smluvní strany již plnily v souladu s Objednávkou, vznikla mezi smluvními stranami 
sporná práva a povinnosti, které je potřeba touto dohodou upravit, zejména vypořádat 
vzniklé bezdůvodné obohacení; 

uzavírají smluvní strany tuto Dohodu, kterou v souladu s § 1903 OZ upravují vzájemná práva a 
povinnosti, a to způsobem, jak je v této Dohodě dále sjednáno: 

 

Článek I. 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na narovnání bezdůvodného obohacení dle bodu e. 
preambule této Dohody tak, že STC si ponechá tonery dodané dle Objednávky a dodavatel 
si ponechá částku 89 325 Kč bez DPH, čímž budou vzájemné pohledávky z výše uvedené 
zrušené Objednávky započteny beze zbytku. Veškerá plnění poskytnutá dodavatelem 
odpovídají veškerým uhrazeným peněžitým plnění poskytnutým STC. 

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a 
jednala v dobré víře.  

 
Článek II. 

 
Smluvní strany shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v čl. I této Dohody budou 
veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z Objednávky uvedené v bodě e. 
preambule této Dohody zcela vypořádané a že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě 
navzájem žádných dalších nároků, pohledávek a závazků, resp. že se každý z účastníků 
jakýchkoli takových dalších případných pohledávek či jiných nároků vůči druhému účastníkovi 
této Dohody výslovně jejím podpisem vzdává. To neplatí v případě nároků z případné 
odpovědnosti za vady, záruky za jakost plnění či povinnosti náhrady škody související 
s předmětem plněním. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této Dohodě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména OZ. 

2. Tato Dohoda se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží po 1 (jednom) stejnopisu. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění této Dohody v registru smluv 
dle odstavce 7 tohoto článku. 

3. Měnit a doplňovat tuto Dohodu lze pouze formou řádně očíslovaných písemných dodatků 
podepsaných všemi účastníky této Dohody. 

4. Pokud kterékoli ustanovení této Dohody nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost 



 3 

či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této Dohody nebo 
jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této Dohody, že toto ustanovení nebo jeho část 
nelze oddělit od dalšího obsahu. V tomto případě se obě smluvní strany zavazují neúčinné a 
neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským 
významem co nejbližší ustanovení této Dohody, jež má být nahrazeno. 

5. Strany tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a výslovně vylučují použití § 1765 
a § 1766 Občanského zákoníku 

6. Smluvní strany uzavírají Dohodu v dobré víře, vedeny poctivou snahou dosáhnout smírného 
mimosoudního řešení sporu s tím, že si nejsou vědomy, že by uzavřením této Dohody 
obcházely zákon či jednaly proti dobrým mravům. 

7. Dodavatel bere na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, bude tato Dohoda uveřejněna STC v registru smluv. Uveřejnění 
této Dohody v registru smluv zajistí STC. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu přečetly, z jejich ustanovení rozumí, že tato Dohoda 
vyjadřuje pravý a skutečný obsah jejich vůle a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

9. Nedílnou součástí této Dohody je: 

 Příloha č. 1 - objednávka č. R220476 

 

Za STC:            Za dodavatele: 

V Praze dne………….       V Praze dne …………… 

 

 

………………………………..          ……………………………….             

Tomáš Hebelka, MSc                   Tomáš Podolák 

generální ředitel                              jednatel 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik        Pody print s.r.o.  

         



OBJEDNÁVKA č. R220476 

Datum objednávky: 11.04.2022

Odběratel:
(fakturační adresa)

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN,
státní podnik 

Dodavatel: Pody print s.r.o.

Růžová 6, č.p. 943, 110 00 
Praha 1

K lesu 345/10
14200Praha 
Česká republika

IČ: 00001279 IČ: 29155207
DIČ: CZ00001279 DIČ: CZ29155207
Bankovní spojení: Bankovní spojení:
Unicredit Bank Želetavská 1525/1, Praha 4,113 80 č.ú. 

č.ú. 200210002/2700 SWIFT: IBAN: 
200210010/2700 (EUR)

Kontaktní osoba: XXX
Komerční banka a.s. Na Příkopě 33, Praha 1, 114 07 Místo dodání: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní 

podnik
Růžová 6 čp 943
Praha

43-4233980247/0100 EUR)
107-142760267/0100 (GBP)

Account No.: 107-78250237/0100 (CHF)
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl ALX, vložka 296, sp.zn. ALX 296.

Způsob dopravy: Kurýrní služba

Rámcová smlouva: 034/OS/2021 Forma úhrady: Převodem Splatnost dní:

č. Kód dodavatele Popis Množství MJ Cena MJ Celkem bez DPH Kč Dat.dodaní

1
TONER RUDÝ 46490606 OKI

XXX ks      XXX 14 820,00 19.04.2022

Interní č.: PVT0000146

2
TONER MODRÝ 46490607 OKI

XXX ks      XXX 11 115,00 19.04.2022

Interní č.: PVT0000147

3
TONER ČERNÝ 46490608 OKI

XXX ks      XXX 5 805,00 19.04.2022

Interní č.: PVT0000148

4
TONER ČERNÝ 45439002 OKI

XXX ks      XXX 37 695,00 19.04.2022

Interní č.: PVT0000149

5
TONER MODRÝ 44469724 OKI

XXX ks      XXX 15 915,00 19.04.2022

Interní č.: PVT0000169

6
VÁLEC ČERNÝ 46484108 OKI

XXX ks      XXX 2 385,00 19.04.2022

Interní č.: PVT0000206

7
VÁLEC ŽLUTÝ 46484105 OKI

XXX ks      XXX 1 590,00 19.04.2022

Interní č.: PVT0000231



Plnění předmětu dle této objednávky uskutečněné před účinností sjednaného smluvního vztahu 

se považuje za plnění podle této objednávky a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto 

objednávkou, resp. uzavřenou smlouvou.034/OS/2021 

STC je smluvní stranou uvedenou v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), a proto může být při splnění zákonných podmínek tato objednávka po jejím 

potvrzení uveřejněna v registru smluv. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zajistí veškeré 

úkony související s uveřejněním objednávky v registru smluv STC. 

Potvrzení dodavatele:

Potvrzujeme tuto objednávku číslo R220476 a bez výhrad souhlasíme s celým jejím obsahem. 
Za STC vyřizuje: XXX                                                                                         Za STC schválil: 

E-mail: XXX
Tel.:

Cena celkem bez DPH:  89 325,00 Kč


	dovbo_rs
	r220476_rs



